
Bibliografie článků, recenzí a zpráv Karla Kuchaře  
(chronologicky)   

1975     1.    Dnešní stav a perspektivy české kartografie = Der heutige Stand und Perspektiven der 
tschechischen Kartographie / Karel Kuchař  

                    In: Acta Universitatis Carolinae. Geographica. -- 10, 1-2 (1975), s. 171-176 
 
1974     2.    Několik dokladů o nové renezanci kartografie / Karel Kuchař 
                    In: Acta Universitatis Carolinae. Geographica. -- Roč. 9, č. 1 (1974), s. 91-96 

             3.    Polyedrické globy / Karel Kuchař 
                    In: Acta Universitatis Carolinae. Geographica. -- Roč. 9, č. 2 (1974), s. 80-83 
 
             4.   Zpráva koordinátora o plnění hlavního úkolu Státního plánu základního výzkumu č. II-5-3 

"Využití kartografických informací při hodnocení zdrojů geosféry" v roce 1973 / koordinátor 
Karel Kuchař 

                    In: Stručná zpráva o nejdůležitějších výsledcích činnosti ústavu v roce 1973 / [editor Jaromír Demek]. 
-- Brno : GÚ ČSAV, 1974. -- S. [43]-45 

 
1973     5.    Eduard Imhof : Thematische Kartographie / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 78, č. 4 (1973), s. 315-316 
 
             6.    Geografické požadavky na vlastivědné mapy / Karel Kuchař 
                    In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 10, č. 8 (1973), s. 10-13 
 
             7.    Henryk Kot : Historia nowożytnej kartografii Śląska 1800-1939 / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 78, č. 1 (1973), s. 78 
 
             8.    Hermann Haack : Schriften zur Kartographie / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 78, č. 3 (1973), s. 225 
 
             9.    Ján Purgina : Tvorcovia kartografie Slovenska do pol. 18. storočia / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 78, č. 3 (1973), s. 227-228 
 
            10.   Klára Nemes : Cartographia Hungarica / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 78, č. 3 (1973), s. 230-231 
 
            11.   Milan V. Drápela : J. A. Komenského mapa Moravy a její odvozeniny / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 78, č. 3 (1973), s. 232-233 
 
            12.   Werner Becker : Vom alten Bild der Welt / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 78, č. 3 (1973), s. 226-227 
 
            13.   Wilhelm Bonacker : Karten-Wörterbuch / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 78, č. 4 (1973), s. 313-314   
  
            14.   Zpráva koordinátora o plnění hlavního úkolu Státního plánu základního výzkumu č. II-5-3 

"Využití kartografických informací při hodnocení zdrojů geosféry" / koordinátor Karel Kuchař 
                    In: Stručná zpráva o nejdůležitějších výsledcích činnosti ústavu v roce 1972 / [editor Jaromír Demek].    

-- Brno : GÚ ČSAV, 1973. -- S. 53-63 
 
1972    15.   Dvacet let kartografie v Československé akademii věd / Karel Kuchař 
                    In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 9, č. 7 (1972), s. 16-18 
 
            16.   S. Vorel : Labe, pohledová mapa Labe / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 77, č. 3 (1972), s. 303 
 
            17.   Zpráva koordinátora o plnění hlavního úkolu II-5-3 "Využití kartografické informace při 

hodnocení zdrojů geosféry" za rok 1971 / Karel Kuchař 
                    In: Stručná zpráva o nejdůležitějších výsledcích činnosti ústavu v roce 1971 / [editor Jaromír Demek]. 

-- Brno : GÚ ČSAV, 1972 
 
1971    18.   Jüttnerův plán Prahy a některé předcházející i následující pražské plány = Prag in den 

handschriftlichen Plänen des 18. und 19. Jahrhunderts / Karel Kuchař 
                    In: Acta Universitatis Carolinae. Geographica. -- 6, 1-2 (1971), s. 81-88 
 



1970    19.   O jednu senzaci méně / Karel Kuchař  
                    In: Lidé a Země. -- Roč. 19, č. 6 (1970), s. 266-269 
 
1969    20.   Činnost Kartografického oddělení Geografického ústavu ČSAV v roce 1968 / K. Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 74, č. 2 (1969), s. 145-146 
 
            21.   Diskusní poznámka ke Komenského mapě, vydání 1664 / K. Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1969, svazek 74, s. 41-42 
 
            22.   Nové materiály k historii slezské kartografie / Karel Kuchař  
                    In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 6, č. 6 (1969), s. 1-3 
 
            23.   Tematické mapy / Karel Kuchař  
                    In: Geodetický a kartografický obzor. -- Roč. 15, č. 12 (1969), s. 314-317 
 
1968    24.   Pracoviště pro kartografii v Československé akademii věd / Karel Kuchař  
                    In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 5, č. 2 (1968), s. 16-19 
 
            25.   Významná díla soudobé československé kartografie / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1968, svazek 73, s. 431-432 
 
1967    26.   Mapové prameny ke geografii Československa = Chronologie von älteren topographischen  

Aufnahmen in unseren Ländern / Karel Kuchař. -- 13 il. 
                    In: Acta Universitatis Carolinae. Geographica. -- 2, 1 (1967), s. 57-97 
 
            27.   Mapové prameny ke geografii Československa / Karel Kuchař 
                    In: Acta Universitatis Carolinae. Geographica. -- 2, 1 (1967), s. 57-97 
 
            28.   Plány tří měst na císařském exempláři Müllerovy mapy Čech / Karel Kuchař  
                    In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 4, č. 2 (1967), s. 6-7 
 
            29.   Rejstříky zeměpisných atlasů / Karel Kuchař 
                    In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 4, č. 3 (1967), s. 15-18 
 
1966    30.   Atlas of Kenya : compiled, drawn and and printed by the Survey of Kenya (2. vydání), Nairobi 

1962 / Karel Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1966, č. 3, svazek 71, s. 302-303 
  
            31.   Faksimilové edice starých glóbů / K. Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1966, svazek 71, s. 214-215 
 
            32.   Hans Mžik: Al-Istahri und seine Landkarten im Buch "Suwar al-akālim : Wien 1965, 135 s., 21 

příloh / Karel Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1966, č. 3, svazek 71, s. 304 
 
            33.   Józef Szaflarski : Zarys kartografii / K. Kuchař  
       In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 71, č. 3 (1966), s. 303 
 
            34.   Mezinárodní západoafrický atlas / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1966, č. 1, svazek 71, s. 94 
 
            35.   Několik poznámek k produkci v tematické kartografii / Karel Kuchař 
       In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 3, č. 8 (1966), s. 8-12 
 
            36.   Několik poznámek ke kartogramu jako metodě fysicko geografické kartografie = Some remarks 

on the cartogram as a metod ot physicalgeografical cartography / Karel Kuchař. -- 1 il.  
                    In: Acta Universitatis Carolinae. Geographica. -- 1, 1-2 (1966), s. 87-92 
 
            37.   Několik poznámek ke kartogramu jako metodě fysickogeografické kartografie / Karel Kuchař  
                    In: Acta Universitatis Carolinae. Geographica. -- 1, 1-2 (1966), s. 87-92 
 
            38.   Otakar Tichý – Rudolf Švec : matematický zeměpis a kartografie / Karel Kuchař  
                    In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 3, č. 6 (1966), s. 17-18 
 
            39.   Österreichischer Mittelschulatlas : Kozenn-Atlas / K. Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 71, č. 1 (1966), s. 94-95 
 



            40.   Rudolf Kinauer : Atlas van der Hem / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 71, č. 3 (1966), s. 301-302 
 
            41.   Šimona Podolského z Podolí mapa rybníka Klenot (1613) / Karel Kuchař  
                    In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 3, č. 4 (1966), s. 1-6 
 
            42.   Ztracené horizonty / Karel Kuchař  
       In: Lidé a Země. -- Roč. 15, č. 3 (1966), s. 134-136 
 
1965    43.   Atlas der Schweiz. Eidg. Landestopographie, Wabern-Bern 1965 / K. Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1965, svazek 70, s. 382-383 
 
            44.   Braun - Hogenberg: Civitates orbis terrarum : Amsterdam 1965 (3 svazky reprintů in 2, 362 tab. 

58 x 44 cm), cena 195,-$ / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1965, svazek 70, s. 384 
 
            45.   J. Drecka, H. Tuszyńska-Rekawek : National and regional atlases / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 70, č. 1 (1965), s. 99 
 
            46.   Kartogramy v šestiúhelníkové síti / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 70, č. 1 (1965), s. 34-40 
 
            47.   Mapa světa 1 : 2 500 000 = (The World map 1 : 2 500 000) / K. Kuchař  
       In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1965, svazek 70, s. 99-100 
 
            48.   Mapové sbírky Státní knihovny v Berlíně a Marburgu / K. Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1965, svazek 70, s. 169 
 
            49.   Marcel Destombes: Mappemondes A. D. 1200 - 1500 : (Monumenta cartographica vetustioris aevi 

1), Amsterdam (N. Izrael) 1964, XXXII + 322 str. a 38 tab. / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1965, č. 1, svazek 70, s. 383 
 
            50.   Quelques notes sur les atlas nationaux / Karel Kuchař  
       In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 2, č. 2 (1965), s. 1-3 
 
            51.   Škrétova kruhová mapa Čech / Karel Kuchař  
       In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 2, č. 7 (1965), s. 12-14 
 
1964    52.   Department of cartography / K. Kuchař  
 In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 1, č. 4 (1964), s. 8-9 

            53.   Gerhard Mercator : 1512-1594 / Karel Kuchař 
                    In: Lidé + země : ročenka populárně vědeckého zeměpisného a cestopisného měsíčníku. -- [Sv.]  

1965 (1964), s. 128-133 
 
            54.   Register of old globes in Czechoslovakia / Karel Kuchař  
       In: Zprávy Geografického ústavu ČSAV. -- Roč. 1, č. 5 (1964), s. 7-[13] 
 
            55.   Retroazimuthals on a globe and their images in a map / Karel Kuchař 
                    In: Journal of the Czechoslovak geographical society : supplement for the XX-th International  

geographical congress London 1964 / International geographical congress (1964 : Londýn, Velká 
Británie). -- Praha : Nakladatelství Československé akademie věd, 1964. -- S. 179-186 

 
1963    56.   Kartografie / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 68, č. 1 (1963), s. 2-3 
 
            57.   První vojenské mapování v našich zemích / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti  zeměpisné. -- Roč. 68, č. 1 (1963), s. 131-134 
 
            58.   Spojení s Prahou podle izochronických map Československa / K. Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 1963, svazek 68, s. 179-180 
 
1962    59.   Další vydání Komenského mapy Moravy / Karel Kuchař  
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 67, č. 1 (1962), s. 91-92 
 
            60.   Německé a rakouské mapové sbírky / K. Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 67, č. 3 (1962), s. 282 



1961    61.   Míle a milníky / Karel Kuchař  
                    In: Lidé + země : ročenka populárně vědeckého zeměpisného a cestopisného měsíčníku. -- [Sv.] 

1961 (1961), s. 174-178 
 
1960    62.   Historico-cartographical works in Czechoslovakia / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 65, č. 3 (1960), s. 218-226 
 
            63.   Jana Petra Cerroniho zpráva o mapách Moravy : [úvodní poznámky] / Karel Kuchař  
                    In: Jana Petra Cerroniho zpráva o mapách Moravy. -- Praha : Kabinet pro kartografii Československé 

akademie věd, 1960. -- S. [3-6] 
 
            64.   Život a dílo Jana Lipského ze Sedličné / Karel Kuchař  
                    In: Kartografický přehled. -- Roč. 12 (1960), s. 78-95 

1957    65.   Jan Suchánek : (k stému výročí jeho narození) / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 42, č. 1 (1957), s. 75-76 
 
            66.   Lazarova mapa : nejstarší mapový obraz Slovenska / Karel Kuchař 
                    In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 62, č. 2 (1957), s. 88-110 
 
            67.   Současné práce a problémy naší kartografie : referát přednesený na 7. sjezdu československých 

zeměpisců v Brně 1958 / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 11 (1957), s. 145-151 
 
            68.   [The international pocket atlas] / Karel Kuchař  
                    In: Kartografický přehled. -- Roč. 11 (1957), s. 181-182 
 
            69.   Zalteriho kopie Klaudyánovy mapy / Karel Kuchař 
                    In: Kartografický přehled. -- Roč. 11 (1957), s. 112-119 
 
1956    70.   [Atlas des formes du relief] / Karel Kuchař  
                    In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 187 
 
            71.   [Blokdiagram] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 40 
 
            72.   Dnešní stav prací na mezinárodním soupisu starých globů / Karel Kuchař  
                    In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 33-34 
 
            73.   [Kartografia] / Karel Kuchař     
                    In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 188-189 
    
            74.   [Kartographie] / Karel Kuchař  
 In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 95-96 

            75.   [Mapa krajoznawcza] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 48 
 
            76.   Mapová sbírka Pavla Bernarda Molla / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 107-113 
 
            77.   Mezinárodní soupis astrolábů / Karel Kuchař     
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 119-120 
 
            78.   Několik nových map maďarské kartografie / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 127-128 
 
            79.   Steinhausův longimetr / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 51-57 
 
            80.   Steinhausův longimetr / Karel Kuchař 
       In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 61, č. 3 (1956), s. 233 
 
            81.   [The Oxford home atlas of the World] / Karel Kuchař  
 In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 94-95 

 



            82.   [Vodácká mapa Vltavy] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 38 
 
            83.   [Zarys kartografii] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 10 (1956), s. 46-47 
 
1955    84.   [Catalogus mapparum] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 9 (1955), s. 48 
 
            85.   Kartografie na 6. sjezdu československých geografů ve Smolenicích / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 9 (1955), s. 134-137 
 
            86.   Novější snahy o vymezení orografických celků v ČSR / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 9 (1955), s. 58-64 
 
            87.   [Präludien zu Agricola] / Karel Kuchař 
  In: Kartografický přehled. -- Roč. 9 (1955), s. 94-95 

            88.   [The Times atlas of the world] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 9 (1955), s. 95 
 
            89.   Určování vzájemné viditelnosti mezi vzdálenými body / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 9 (1955), s. 101-109 
 
1954    90.   [Kartentechnik II.] / Karel Kuchař  
 In: Kartografický přehled. -- Roč. 8 (1954), s. 47-48 
 
            91.   Mapový obraz Čech před 500 lety / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 8 (1954), s. 64-71 
 
            92.   Mapy Čech v Münsterových kosmografiích / Karel Kuchař 
          In: Kartografický přehled. -- Roč. 8 (1954), s. 87-92 

            93.   [The Vienna - Klosterneuburg map corpus of the fifteenth century] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 8 (1954), s. 47 
 
            94.   [Zeměpisný nákres - blokdiagram] / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 8 (1954), s. 131 
 
1953    95.   [Atlas Polski] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 93 
 
            96.   [Atlas von Niederösterreich] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč.7 (1953), s. 93 
 
            97.   [Geografičeskij atlas dlja 7-go i 8-go klassov srednej školy] / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 43-43 
 
            98.   [Gruzinskaja SSR 1:500 000 : učebnaja karta] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč.7 (1953), s. 43 
 
            99.   Krasovského elipsoid / Karel Kuchař    
                    In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 89-90 
 
           100.  [Kärnter Heimatatlas] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 93-94 
 
           101.  [Malý politický atlas světa] / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 41 
 
           102.  [Měření na mapách] / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč.7 (1953), s. 186 
 
           103.  Plán Vyšehradu (hory Psar) z let 1671-1681 / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 38-40 
 
 



           104.  Rozložení sídel v Československu / K. Kuchař  
       In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 58, č. 1 (1953), s. 42-45 
 
           105.  Societas Coronelliana amicorum globorum / Karel Kuchař 
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 89 
 
           106.  [Tiskařské papíry] / Karel Kuchař  
       In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 40 
 
           107.  Vischerova mapa Moravy / Karel Kuchař  
    In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 66-73 
 
           108.  [Wielandovy mapy Slezska] / Karel Kuchař  
 In: Kartografický přehled. -- Roč. 7 (1953), s. 40-41 

1951   109.   [Atlas over Danmark; I. : Axel Schou : Landskabsformerne] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 6 (1951), s. 64 
 
           110.   Druhý výtisk salzburské mapy Čech / Karel Kuchař  
  In: Kartografický přehled. -- Roč. 6 (1951), s. 52-54 

           111.   [Geografičeskij atlas SSSR dlja srednej školy] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 6 (1951), s. 133 
  
           112.   Hynkovo vydání Fabriciovy mapy Moravy / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 6 (1951), s. 56-57 
 
           113.   [Klaudiánova mapa Čech] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 6 (1951), s. 61 
 
           114.   [Mapa isogon ČSR pro epochu 1949, 5.] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 6 (1951), s. 61 
 
           115.   [Vodopis československého Labe] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 6 (1951), s. 133 
 
           116.   [Terrae incognitae] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 6 (1951), s. 135 
 
1950   117.   Isochronická mapa pražského okolí / Karel Kuchař  
   In: Kartografický přehled. -- Roč. 5 (1950), s. 64-65 

           118.   Praha a její okolí v letech dvacátých minulého století / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 5 (1950), s. 56-59 
 
           119.   Rozloha výškových stupňů Československa / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 5 (1950), s. 62-64 
 
           120.   [Slownik geograficzky] / Karel Kuchař        
  In: Kartografický přehled. -- Roč. 5 (1950), s. 118     

           121.   Střední nadm. výšky, normální roční srážky, zimní a letní teploty v Československu podle    
                     okresů / Karel Kuchař  
                     In: Kartografický přehled. -- Roč. 5 (1950), s. 115-11 
 
           122.   [Vojensko-zeměpisný sborník 1919-1949] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 5 (1950), s. 177-178 
 
1949   123.   [Aerial Photographs and their Applications] / Karel Kuchař 
                     In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 122 
 
           124.   [Aerial photography in urban planing and research] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 123 
 
           125.   [Atlas universel des plantes cultivés] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 123 



           125.   [Fotogrametrický snímek] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 59 
 
           127.   [Géographie aérienne] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 60-61 
 
           128.   Hranice orografických celků východní části republiky / Karel Kuchař  
  In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 101-114 
 
           129.   Hranice orografických celků západní části republiky / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 19-28 
 
           130.   Kartografie na Mezinárodním geografickém kongresu v Lisabonu / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 54-57, 116-118 
 
           131.   Mapy Zeměměřického úřadu v Praze / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 58 
 
           132.   [Matematika pro každého] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 58-59 
 
           133.   [Plán Starého města Pražského z doby okolo 1650] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 118-119 
 
           135.   Podplukovník Matěj Semík Osmdesátníkem / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 49-51 
 
           135.   Stanovení morfografických charakteristik česko-slovenského státního území / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 4 (1949), s. 29-49 
 
1948   136.   [Anleitung zur Konstruieren von Schichtisohypsenkarten und Blockdiagrammen] / Karel  

Kuchař  
     In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 78 
 
           137.   [Atlante geografico Zanichelli] / Karel Kuchař  
  In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 111-112 
 
           138.   [Cours de photo-topographie] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 112 
 
           139.   [Imago Mundi] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 113-114 
 
           140.   [Jak se studují zemětřesení] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 106 
 
           141.   Kartografie na V. sjezdu geografů v Praze 1947 / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 80 
 
           142.   Mapa pardubického panství z roku 1688 od Jiřího M. Vischera / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 37-40 
 
           143.   [Nejstarší památky zeměměřické práce] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 106 
 
           144.   [Notions générales sur la lithographie et l´offset] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 112 
 
           145.   [Photogrammetry] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 78 
 
           146.   [Seznam měst světa s více než 25.000 obyv.] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 107 
 
           147.   [Statistická příručka Československé republiky 1948] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 75 
 



           148.   Státní sbírka mapová ČSR / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 101-102 
 
           149.   Stav mezinárodní milionové mapy / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 70-71 
 
           150.   Švédská kartografická společnost / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 103 
 
           151.   Studium zeměpisu a kartografie v Anglii / Eva Lenzová, Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 31-37, 98-99 
        
           152.   [Zemský magnetismus] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 106-107 
 
           153.   [Zhodnocení dvouletého a výhled do pětiletého plánu v zeměměřictví] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 3 (1948), s. 105 
 
1947   154.   [Aerial photography] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 64 
 
           155.   [Atlas ziem odzyskanych] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 62-63 
 
           156.   [Bibliografický katalog map a plánů] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 56 
 
           157.   Fabriciova mapa Rakouska / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 17 
 
           158.   [Foreign maps] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s.58 
 
           159.   [Malý atlas Polski] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2(1947), s. 62 
 
           160.   Mapy šumavských jezer podle měření prof. V. Švambery / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 41-42, 120-122 
 
           161.   Nadmořská výška hladiny Čertova jezera na Šumavě / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 85 
 
           162.   [Oblasti relativně suché a mokré v povodí Labe, Odry a Moravy] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč.2 (1947), s. 43-44 
 
           163.   Odvození nových pseudoazimutálních map / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 1-4 
 
           164.   Příspěvky k centografickému charakterisování našich zemí / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 53-54 
 
           165.   [Schweizerischer Sekundarschulatlas] / Karel kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 44 
 
           165.   Směrnice pro popis povrchu krajiny / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 48-50 
 
           167.   [Státní ústav meteorologický] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč.2 (1947), s. 57 
 
           168.   Wankelovy rukopisné jeskynní mapy z Moravského krasu / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 2 (1947), s. 43 
 
1946   169.   A war atlas for Americans / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 39 
 
 



           170.   Autoři mapy a kritika jejich práce / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 3-6 
 
           171.   Centre de documentation cartographique / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 58-29 
 
           172.   Čtvercová úhlojevná mapa světa podle C. S. Peirceho / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 6-10 
 
           173.   Dnešní hranice Polska / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 57 
 
           174.   [Encyclopaedia Britannica world atlas] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 135-136 
 
           175.   Chomutovské kamencové jezero / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 56 
 
           176.   [Map projections by practical constructions] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 65 
 
           177.   Mapa čistoty toků v povodí Labe, Dunaje, Odry / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 131-132 
 
           178.   Mapa světa od Jehana Cossina z r. 1570 / Karel Kuchař  
                     In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 48-49 
 
           179.   [Maps and survey] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 136 
 
           180.   [Maps for the national plan] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 134 
 
           181.   Mapy a atlasy : školní příruční mapy / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 36-38 
 
           182.   [Military maps and air photographs] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 134 
 
           183.   Nástěnná mapa evropské části Ruska / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 59 
 
           184.   Nová hranice československo-ruská / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 56-57 
 
           185.   [Obraz Barokní Prahy] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 63-64 
  
           186.   Poznámky k našim tzv. "stínovaným'' mapám / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 98-100 
 
           187.   Příspěvky k morfometrii Československa / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 97 
 
           188.   [Russkaja počvenno-kartografičeskaja škola] / Karel Kuchař 
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 136 
 
           189.   Scultetova mapa Kladska / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 28-33, s. 50-52 
 
           190.   III. Sjezd čsl. geografů / za Organisační výbor: V. Švambera, Karel Kuchař 
                     In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 41, č. 1 (1946), s. 75-76 
 
           191.   [Technologia izdanija kart] / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 65-66 
 
 



           192.   [Všeobecný zeměpis v hlavních obrysech] / Karel Kuchař  
                     In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 101 
 
           193.   Zd. Fröhlichová : Kronika Rynečku na Starém městě Pražském / Karel Kuchař  
        In: Kartografický přehled. -- Roč. 1 (1946), s. 36 
 
1942   194.   Náhrada některých map plochojevných a úhlojevných mapami vyrovnávacími / Karel Kuchař 
        In: Sborník České společnosti zeměpisné. -- Roč. 47, č. 1 (1942), s. 75-77 
 
1940   195.   Grguričova mapa světa / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 46, č. 1 (1940/1941), s. 141-142 
 
           196.   Příspěvek k válcovým a paválcovým mapám globu / Karel Kuchař 
        In: Sborník České společnosti zeměpisné. -- Roč. 46, č. 1 (1940-41), s. 82-89 
 
1939   197.   Příspěvky k výzkumu šumavských jezer / z pozůstalosti univ. prof. Švambery vydává dr. K.     
                     Kuchař 
        In: Sborník České společnosti zeměpisné. -- Roč. 45, č. 1 (1939), s. 87-90 
 
1937   198.   Komunikace dnešní Albánie / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 43, č. 1 (1937), s. 10-17 
 
           199.   Míle na Klaudyánově mapě / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 43, č. 1 (1937), s. 115-116 
 
           200.   Sinovirské ozero / Karel Kuchař        

       In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 43, č. 1 (1937), s. 72 
 
1936   201.   Fabriciova mapa Moravy z r. 1568 / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 42, č. 1 (1936), s. 176 
 
           202.   Předmluva [ke sborníku sjezdu] / Václav Švambera a Karel Kuchař  

       In: Sborník 3. sjezdu českosl. geografů v Plzni. -- (1936), s. 1 
 
           203.   IV. sjezd slovanských geografů a etnografů / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 42, č. 1 (1936), s. 68-69 
 
           204.   IV. sjezd slovanských geografů a etnografů v Sofii 1936 / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 42, č. 1 (1936), s. 29-30 
 
           205.   Skadarské jezero / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 42, č. 1 (1936), s. 164-165 
 
1935   206.   Výstava světové kartografie / Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 41, č. 1 (1935), s. 153 
 
           207.   Základní mapy evropských států : (sever a východ Evropy) / K. Kuchař, Fr. Melichar 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 41, č. 1 (1935), s. 96-101 
 
           208.   Základní mapy evropských států : (západ a jih Evropy) / K. Kuchař, Fr. Melichar 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 41, č. 1 (1935), s. 5-11 
 
1934   209.   Limnologické práce v polských Tatrách / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 40, č. 1 (1934), s. 163 
 
           210.   Základní mapy evropských států / K. Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 40, č. 1 (1934), s. 129-137 
 
           211.   Limnologické práce v polských Tatrách / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 40, č. 1 (1934), s. 163 
 
1933   212.   Katalog starých map našich zemí / Karel Kuchař 

       In: Sborník 2. sjezdu československých geografů v Bratislavě 1933 = comptes rendus du 2e congrès           
       des géographes tchécoslovaques Bratislava 1933 / Sjezd československých geografů (2. : 1933 :  
       Bratislava, Slovensko). -- Bratislava : Karel Kuchař, 1933. -- S. 45-47 
 

 



1932   213.   Jehan Cossin: Mapa světa z r. 1570 / Karel Kuchař  
        In: Zeměměřičský věstník. -- Roč. 20 (1932), s. 173-177 
 
           214.   Mapa Čech z 2. poloviny století XVI. : typu Crigingerova / K. Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 38, č. 1 (1932), s. 70-76, 145-150,  
                     208-212 
 
           215.   RNDr. h. c. prof. Jos. Liznar / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 38, č. 1 (1932), s. 175-176 
 
1931   216.   Fabriciova mapa Moravy z roku 1569 / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 37, č. 1 (1931), s. 150-164 
 
           217.   Isochrony a isochory v Československé republice / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 37, č. 1 (1931), s. 29-34 
 
1930   218.   Neznámá mapa Čech z 2. poloviny XVI. století / Karel Kuchař 
        In: Sborník Československé společnosti zeměpisné. -- Roč. 36, č. 1 (1930), s. 181-183 
 
 
 
 
 
 

 


